北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2014〕94号
关于组织学生参加2015年全国大学生英语竞赛的通知

各学院：

全国大学生英语竞赛由高等学校大学外语教学指导委员会和高等学校大学外语教学研究会主办，旨在促进大学英语教学改革和考试改革，全面提升在校学生的英语素质，激发学生学习英语的兴趣，通过参加竞赛，促使学生打好英语基础，提高听、说、读、写、译五方面的综合运用能力。
根据高等学校大学外语教学指导委员会和高等学校大学外语教学研究会《2015年全国大学生英语竞赛（NECCS）通知》要求，学校决定组织在校本科生参加2015年全国大学生英语竞赛，现将有关事项通知如下：
一、参赛对象
我校非英语专业本科生均可报名参加。
二、竞赛题型
竞赛分初赛和决赛两个阶段。初赛和决赛笔试满分均为150分(主观题占90分，客观题占60分)，其中听力均为30分。本赛题既考查大学生的英语基础知识和基本技能,又侧重考查大学生的英语综合运用能力、阅读能力和智力水平。本次竞赛将借鉴国内外英语测试新题型及测试方法，在保持题型相对稳定性和连续性的基础上有所创新。竞赛内容将进一步加强英语“双基”考查力度，并加强考查能力的取向，加大语篇层次上语言运用能力的考查，同时将设计一些考查智力和综合运用英语能力的赛题，以增加赛题的区分度。

三、竞赛时间和方式
初赛定于2015年4月12日（星期日）上午9:00～11:00在本校举行。参加决赛的学生根据初赛成绩选拔；决赛定于2015年5月10日（星期日）上午9:00～11:00在北京市赛点举行，地点待定。初赛和决赛均由全国统一命题，包括笔答和听力两部分，采用闭卷方式进行。

四、奖励办法
竞赛设四个奖励等级：特等奖、一等奖、二等奖和三等奖。二等奖和三等奖通过初赛产生，特等奖和一等奖通过决赛产生，获奖的学生由全国竞赛组委会颁发获奖证书。获特等奖的学生名单将在中国英语外语教学研究网站（www.tefl-china.net）、英语辅导报社网站（www.ecp.com.cn）和全国主要外语报刊上宣传表彰。

2015年暑期举办2015年全国大学生英语竞赛（NECCS）全国总决赛暨2015年全国大学生英语夏令营，主要活动内容包括第十六届全国大学生英语演讲赛、第十六届全国大学生英语辩论赛和第九届全国大学生英语风采大赛等活动，获特等奖的学生均有资格和机会参加。全国总决赛暨夏令营的部分优秀选手将有机会被选派出国参加国际大学生英语竞赛和访学活动。

五、报名时间与地点

2014年11月20日～12月10日（办公时间报名，周六、周日休息）。

报名地点：SX802, 郑老师，51688724

六、其它

1. 初赛于2015年4月12日（星期日）上午9:00～11:00在我校举行。请同学们提前1～2天到教务处网站、语言与传播学院网站或者登陆英语学习平台http://202.205.99.134/web/查看考场安排和相关注意事项。

2. 初赛评卷工作按照参考答案和评分标准采取集中阅卷形式，成绩在一周内评出，并向参赛学生公布。请同学们登陆教务处网站、语言与传播学院网站或者登陆英语学习平台http://202.205.99.134/web/查看竞赛成绩、各个阶段详情以及领取证书通知等。
教务处

                                                    2014年11月18日
- 2 -
                                                        - 1 -